
                          
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
               ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ 
           ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                     
          ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                            
 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
    ΓΡΑΦΕΙΟ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της συνεδρίασης αρίθμ. 05/2016  της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Αλμωπίας 
Αριθ.Απόφ : 36/2016 Θέμα: Απευθείας ανάθεση έργου με τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΤΣΙΜΕΝΤΑΥΛΑΚΑ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ Τ.Κ. ΜΗΛΙΑΣ». 

              Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 22 Φεβρουαρίου ημέρα Δεύτερα και ώρα 
12:00΄π.μ συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του 
Δημάρχου με αριθμό 4650/18-02-2016 που δόθηκε στο κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) μελών 
προσήλθαν πέντε(5), δηλαδή: 

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

                      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Παρούτογλου Νικόλαος (Αντιπρόεδρος) 

2. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος 2. Μπογδάνης Μιχαήλ 

3. Κετικίδης Ιωάννης  

4. Μπάτσης Χρήστος  
5. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Τουλουμτζή Παναγιώτα για την 
τήρηση των πρακτικών και η Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών κ.Μακρυγιάννη 
Πολυξένη. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούμενος το 
6ο  θέμα ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των Μελών τα κάτωθι: 
 

«Η χρηματοδότηση του έργου με τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΣΙΜΕΝΤΑΥΛΑΚΑ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ 
Τ.Κ. ΜΗΛΙΑΣ», θα καλυφθεί από τον  κωδικό προϋπολογισμού Κ.Α. 02.30.7326.0030  και η πίστωση 
ύψους 10.000,00€  περιλαμβάνεται στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2016. Για το λόγο αυτό 
συντάχθηκε η αριθ. 15/2016 Τεχνική Μελέτη από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας, στην οποία 
προβλέπεται δαπάνη  9.999,10 € με το Φ.Π.Α.  

Σύμφωνα  με την απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ  Ε 2 α/04/40/ΦΝ 294/1986, όπως 
τροποποιήθηκε με  την απόφαση  Δ 17 α/96/ΦΝ 294/1992 του ιδίου Υπουργού, το όριο απευθείας 
ανάθεσης του έργου έχει ορισθεί  για τους Δήμους στο ποσό  των 3.500.000 δρχ. (10.271,46 €), όπως 
προκύπτει  από  την παρ. 8 του άρθρου 13 του Ν.2130/93, δεν συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ.»  

 
 Η Οικονομική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Τις διατάξεις  του Ν.1418/84 όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους 
Ν.2229/94, Ν.2308/95, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01,Ν.3212/02 και Ν.3263/04 του 
άρθρου  9 παρ. 1 & 2 του Π.Δ. 171/87 ,του άρθρου 75, παρ.Ι, περ. α(12)  και του άρθρου  
103  παρ. 2 του Ν.3463/2006 (Δ.Κ.Κ.)και του άρθρου 28 του Ν.3669/08 όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με την παρ.1.  

 Τις διατάξεις  του άρθρου 35 του Ν.4053/2012  και συμπληρώθηκε με την παρ.13 του 
άρθρου 19 του Ν.4071/2012,  καθώς και του Π.Δ. 229/99 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-09-1999). 

 
 

ΑΔΑ: 7Α0ΝΩΨΩ-ΩΝΡ



 
 

 Τις αποφάσεις  του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ  Ε 2 α/04/40/ΦΝ 294/1986 και  Δ 17 α/96/ΦΝ 
294/1992. 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010  
 Την  αριθ. 15/2016 Τεχνική Μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου.   
 Την εξειδικευμένη  πίστωση 9.999,10 € που έχει  εγγραφεί  στον  Κ.Α. 02.30.7326.0030 

για την εκτέλεση του παραπάνω έργου 
 Την με α/α 191/22-02-2016 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης Δαπάνης του Τμήματος 

Οικονομικών Υπηρεσιών.  
 Την υπ.αριθ.226/2015 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αλμωπίας με την οποία εγκρίθηκε και 

ψηφίστηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου για το έτος 2016. 
 Την υπ.αριθ.252/2015 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αλμωπίας που αφορά στην ψήφιση  

Προϋπολογισμού οικ.έτους 2016 του Δήμου Αλμωπίας. 
 Την εισήγηση του Προέδρου της Ο.Ε., για την ανάγκη υλοποίησης του ανωτέρω έργου, το 

οποίο αφορά στην : «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΣΙΜΕΝΤΑΥΛΑΚΑ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ Τ.Κ. ΜΗΛΙΑΣ». 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
1.- Α ν α θ έ τ ε ι   την εκτέλεση  του παραπάνω έργου, συνολικής δαπάνης 9.999,10 € με το 
Φ.Π.Α. στον κ.Τάτση Ιωάννη του Γεωργίου κάτοχο του με αρίθμ. 95 Ε.Μ.  το οποίο ισχύει   
μέχρι τις 18-12-2016 για την ανάληψη στο Νομό Πέλλας και στο Νομό Κιλκίς  έργων ή εργασιών. 
2.- Ψ η φ ί ζ ε ι  πίστωση 9.999,10 € σε βάρος του  Κ.Α. 02.30.7326.0030 του προϋπολογισμού  
οικονομικού έτους 2016 για την εκτέλεση του έργου με «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΣΙΜΕΝΤΑΥΛΑΚΑ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ Τ.Κ. ΜΗΛΙΑΣ». Ποσοστό  γενικών εξόδων και εργολαβικό όφελος  δεν θα 
καταβληθεί  στον ανάδοχο. 

       3.-  Κ α θ ο ρ ί ζ ε ι    ως  εξής  τους όρους  της σύμβασης: 
α) Το έργο  θα εκτελεσθεί  σύμφωνα  με την αριθ. 15/2016 τεχνική μελέτη, στην οποία προβλέπονται 
οι γενικοί όροι εκτέλεσής του και τις διατάξεις του Νόμου 1418/1984 και των εκτελεστικών του 
διαταγμάτων (Π.Δ. 609/85 & 171/87), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα. 
β) Οι κάθε  είδους  εισφορές, τέλη, κρατήσεις υπέρ τρίτων, η δαπάνη της δημοσίευσης  πρόσκλησης 
για εκδήλωση ενδιαφέροντος καθώς και κάθε άλλη ισχύουσα δαπάνη βαρύνει τον  ανάδοχο. 
γ) Η πληρωμή  στον  ανάδοχο  θα γίνει  κατά τον  τρόπο  που ορίζουν  οι  διατάξεις του      άρθρου  
40 του Π.Δ. 609/85 και του άρθρου  13 του Π.Δ. 171/87.  
4.- Ε ξ ο υ σ ι ο δ ο τ ε ί   τον Δήμαρχο για την σύνταξη και υπογραφή της σχετικής σύμβασης 
ανάθεσης του έργου. 

 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξ.αριθμ. 36/2016 
………………………………………………………………………………………………… 
 Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
 Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω: 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τα Μέλη 
Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς 
   ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

     Αριδαία 22 Φεβρουαρίου 2016 
                                                            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                                                              ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 7Α0ΝΩΨΩ-ΩΝΡ


		2016-07-11T10:13:07+0300
	Athens




